
Tyczyn, dnia 22 marca 2019 r.  

Rada Miejska 

ROR.0002-1.7.2019 

 

 

Protokół Nr 7/2019  

z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie w dniu 22 marca 2019 r. 
Obrady odbyły się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. 

 

 

Ad.1.Otwarcie sesji. 

Obrady VII sesji Rady Miejskiej VIII kadencji w Tyczynie o godz. 9.00 otworzył Ryszard 

Fornal Przewodniczący Rady Miejskiej. Powitał radnych i zaproszonych gości.   

Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) na sali znajduje się   

13 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad  

Po wysłaniu zaproszeń wpłynęło pismo Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad  

o punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie: 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn - (pkt 17a), 

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz  

0 głosach „wstrzym. się” przegłosowała pkt 17a, dotyczący podjęcia uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart zgłosił wniosek 

Komisji następującej treści: 

„Zdjęcie z porządku obrad Sesji punktu dotyczącego Regulaminu dostarczania wody 

 i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn” 

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz  

0 głosach „wstrzym. się” przegłosowała wniosek. 

 

Rada w obecności 13 radnych - 13 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz  

0 głosach „wstrzym. się” przegłosowała nowy porządek obrad. 

 

Porządek obrad wraz z uzupełnieniem:  

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

4. Informacja o zrealizowanych inwestycjach na terenie Gminy Tyczyn w 2018 r. oraz  

 planowanych przez Województwo Podkarpackie w 2019 r.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych  

 prowadzonych przez Gminę Tyczyn oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

 podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów  

 Alkoholowych w Tyczynie za 2018 r. wraz z raportem z realizacji Programu  

 Przeciwdziałania Narkomanii. 

7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

 w Tyczynie za 2018 rok. 

8. Roczne sprawozdanie Burmistrza Tyczyna z realizacji zadań z zakresu wspierania  

 rodziny za 2018 rok. 
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9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

 oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Gminie Tyczyn za 2018 r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

 w  Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Gminie Tyczyn na lata  

 2019 – 2023. 

11. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

 zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” w 2018 r.    

12. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn”  

na 2019 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn oraz przekazania go do  

zaopiniowania organowi regulującemu – zdjęty z porządku obrad. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL.281.17 Rady Miejskiej  

w Tyczynie z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty 

diet dla radnych Rady Miejskiej w Tyczynie. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V.34.19 Rady Miejskiej w Tyczynie z 

dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie emisji obligacji. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r.  

17a. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tyczyna. 

19. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza.  

20. Sprawy różne, wolne wnioski. 

21. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

22. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Wybór Komisji Wnioskowej. 

Do Komisji Wnioskowej zaproponowano radnych: Grzegorza Lamparta, Eugeniusza 

Malaka i Joannę Mroczkę.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 „za”, 0 „przeciw”, 0„wstrzym. się”– wybrała 

Komisję Wnioskową w zaproponowanym składzie. 

 

Ad.4. Informacja o zrealizowanych inwestycjach na terenie Gminy Tyczyn w 2018 r. 

oraz planowanych przez Województwo Podkarpackie w 2019 r. 

- Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego Stanisław Kruczek omówił 

dotychczasowe inwestycje zrealizowane na terenie gminy przez województwo w 2018 r. , 

przedstawił również plany dotyczące roku bieżącego. 

 

Ad.5. Uchwała: w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Tyczyn oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

- Kierownik GZOS Ewelina Wyżykowska przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

Powiedziała m.in., że reforma ustroju szkolnego zobligowała organy stanowiące gmin do 

podjęcia uchwał w sprawie dostosowania sieci szkół na terenie danej jednostki samorządu 

terytorialnego do nowego ustroju szkolnego. Podjęte uchwały określały sieć szkół w 

okresie przejściowym – tj. od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Od dnia 1 września 

2019 roku rady gmin ustalają plan sieci szkół odpowiednio na terenie gminy w drodze 

uchwały. Zasady ustalania sieci szkół podstawowych prowadzonych przez gminę 

uregulowane zostały w przepisie art. 39 ustawy z 14 grudnia 2016 roku –                       
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Prawo oświatowe. Zgodnie z art. 39 ust.5 i 6 ustawy – rada gminy ustala plan sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych. Rada gminy podejmując uchwałę, dąży do 

tego, aby szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej  

i funkcjonowały w jednym budynku lub jego bliskiej lokalizacji. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała, że   

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Tyczyn oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 

1 września 2019 roku. 

Wobec braku głosów  w dyskusji Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” 

przyjęła uchwałę Nr VII.51.19 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Tyczyn oraz określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

 

Ad.6. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Tyczynie za 2018 r. wraz z raportem z realizacji 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii. 

- Inspektor Ewa Chlebek – Przewodnicząca Komisji Alkoholowej przedstawiła  

sprawozdanie. Powiedziała m.in., że w 2018 r. komisja obradowała 15 razy na 

posiedzeniach zwykłych, jako zespół problemowy członkowie komisji spotykali się  

64 razy( w ramach zespołu problemowego komisja prowadziła rozmowy wspierająco-

motywujące z osobami z problemem alkoholowym oraz spotykała się z członkami rodzin 

w których występuje problem alkoholowy). 

W 2018 r. komisja skierowała na badania do biegłych sądowych 21 osób, do sądu  

15 wniosków o zastosowanie zamkniętego przymusowego leczenia odwykowego.  

W 2018 r. do komisji wpłynęło 23 wnioski o wszczęcie postępowania w związku  

z nadużywaniem alkoholu, 2 osoby zobowiązało się do podjęcia dobrowolnego leczenia 

odwykowego, 3 postępowania wszczęte przez komisję o leczenie odwykowe zostało 

zawieszone lub wstrzymane  przez członków rodziny. 

W 2018 r. komisja przeprowadzała działania kontrolne w punktach sprzedaży na terenie 

Gminy wraz z przedstawicielami Policji. Przedmiotem kontroli było przestrzeganie zasad  

i warunków korzystania z zezwoleń określonych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ze szczególnym uwzględnieniem przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt lub pod zastaw oraz 

przestrzegania zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych.  

Najczęstsze nieprawidłowości stwierdzone podczas kontroli to: brak na terenie sklepu  

zezwolenia na sprzedaż alkoholu, brak stosownych wywieszek informujących o zakazie 

sprzedaży alkoholu nieletnim, nietrzeźwym, na kredyt i pod zastaw, spożywanie alkoholu 

przez osoby nietrzeźwe w obrębie sklepu. 

Komisja w 2018 r. rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała 19 wniosków na programy  

i projekty związane z profilaktyką. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała,  

że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 18 marca br. wysłuchała „Sprawozdania  

z działalności Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Tyczynie za 2018 r. wraz z raportem z realizacji Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii.” Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań ani uwag do sprawozdania. 
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Ad.7. Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Tyczynie za 2018 rok. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew przedstawiła sprawozdanie z działalności Miejsko -

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie za 2018 rok. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała,  

że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 18 marca br. wysłuchała „Sprawozdania  

z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tyczynie za 2018 rok.” 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

Radni po jego wysłuchaniu nie mieli pytań ani uwag. 

 

Ad.8. Roczne sprawozdanie Burmistrza Tyczyna z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny za 2018 rok. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew przedstawiła roczne sprawozdanie Burmistrza 

Tyczyna z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2018 rok. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała,  

że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 18 marca br. wysłuchała „Rocznego 

sprawozdanie Burmistrza Tyczyna z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2018 

rok.” Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do sprawozdania. 

Radni po jego wysłuchaniu nie mieli pytań ani uwag. 

 

Ad.9. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Gminie Tyczyn za 2018 r. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie  w Gminie Tyczyn za 2018 r. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała,  

że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 18 marca br. wysłuchała „Sprawozdania z 

realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie  w Gminie Tyczyn za 2018 r.” Członkowie Komisji nie wnieśli 

uwag do sprawozdania. 

Radni po jego wysłuchaniu nie mieli pytań ani uwag. 

 

Ad.10. Uchwała: w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Gminie Tyczyn na lata 2019 – 

2023. 

- Kierownik M-GOPS Barbara Lew przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Anita Drążek poinformowała, że  

Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Uchwały Nr V.30.19 z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie  w Gminie Tyczyn na lata 2019 – 2023. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.52.19 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

w Gminie Tyczyn na lata 2019 – 2023. 

 

Ad.11. Sprawozdanie z realizacji ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” w 2018 r.    
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- Inspektor Joanna Kalembkiewicz przedstawiła sprawozdanie z realizacji ,,Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Tyczyn” w 2018 r.    

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart poinformował, 

że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 18 marca br. wysłuchała sprawozdania 

z realizacji ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” w 2018 r.    

Członkowie Komisji wysłuchali sprawozdania, nie wnosząc uwag. 

Wobec braku pytań Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.12. Uchwała: w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn”  

na 2019 r. 

- Inspektor Joanna Kalembkiewicz przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

Powiedziała m.in., że opieka nad zwierzętami bezdomnymi stanowi zadanie własne gminy. 

Rada Miejska w Tyczynie zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, corocznie  

w terminie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt.  

- Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Środowiska Grzegorz Lampart poinformował, 

że Komisja na posiedzeniu w dniu 18 marca br. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Tyczyn” na 2019 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.53.19 w sprawie wprowadzenia ,,Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Tyczyn” na 2019 r. 

 

Ad.13. Zdjęty z porządku obrad. 

 

Ad.14. Uchwała: w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedziała 

m.in., że w związku z planowanym przetargiem na usługi pocztowe na 12 miesięcy od daty 

udzielenia zamówienia zachodzi konieczność zabezpieczenia środków finansowych na 

usługi pocztowe. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 20 marca br.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi pocztowe. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.54.19 w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na usługi 

pocztowe. 

 

Ad.15. Uchwała: w sprawie zmiany Uchwały Nr XL.281.17 Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych 

Rady Miejskiej w Tyczynie. 

- Burmistrz J. Skotnicki przedstawił projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedział,  

że w dotychczasowej uchwale w sprawie diet radnych przewidziane jest dodatkowe 

wynagrodzenie dla członków zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej, ze względu na 

wykonywanie dodatkowej pracy kontrolnej. Praktyka pokazała, że dodatkową pracę, 



6 

 

wychodzącą poza jedno spotkanie w miesiącu, wykonywać będą również członkowie 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Wynika to z konieczności rozpatrywania skarg i 

petycji na bieżąco, aby w jak najkrótszym terminie odpowiedzieć na skargę, petycję lub 

wniosek. Wynagrodzenie za dodatkowe posiedzenia proponowane jest w wysokości jak 

dla członków zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 20 marca br.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XL.281.17 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 

 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet dla radnych Rady 

Miejskiej w Tyczynie. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.55.19 w sprawie zmiany Uchwały Nr XL.281.17 Rady 

Miejskiej w Tyczynie z dnia 8 września 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej w Tyczynie. 

 

Ad.16. Uchwała: w sprawie zmiany Uchwały Nr V.34.19 Rady Miejskiej w Tyczynie 

z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie emisji obligacji. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. Powiedziała,  

że pierwotny zapis § 6 ust. 2 brzmiał „Rozchody związane z wykupem obligacji zostaną 

pokryte z dochodów własnych Gminy Tyczyn lub przychodów z tytułu zaciągniętych 

kredytów lub emisji obligacji w lata 2026-2030.” Ponieważ w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej nie są zaplanowane na lata 2026-2030 przychody z tytułu kredytów lub emisji 

obligacji zapis ten w uchwale o emisji obligacji należy wykreślić. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował, że 

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 20 marca br.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr V.34.19 Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 25 

stycznia 2019 r. w sprawie emisji obligacji. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.56.19 w sprawie zmiany Uchwały Nr V.34.19 Rady Miejskiej 

w Tyczynie z dnia 25 stycznia 2019 r. w sprawie emisji obligacji. 

 

Ad.17. Uchwała: w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,  

że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 20 marca br.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn na 2019 r. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.57.19 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Tyczyn 

na 2019 r. 

 

Ad.17a. Uchwała: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

- Skarbnik Barbara Matuła przedstawiła projekt uchwały i jej uzasadnienie. 

- Przewodniczący Komisji Finansów i Gospodarki Eugeniusz Malak poinformował,  

że Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 20 marca br.  pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tyczyn. 

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  
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Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.58.19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Tyczyn. 

 

Ad.18. Uchwała: w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tyczyna. 

- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jadwiga Czarnik przedstawiła 

projekt uchwały i jej uzasadnienie.  

Wobec braku pytań Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Rada w obecności 13 radnych – 13 głosami „za”, 0 „przeciw.”, 0 „wstrzym. się” - 

podjęła uchwałę Nr VII.59.19 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Tyczyna. 

Skarga została uznana za bezzasadną. 

 

Ad.19. Informacja o międzysesyjnej działalności Burmistrza. 

- odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wyższej Szkoły Społeczno-Gospodarczej, 

dotyczące powstania w Tyczynie szkoły branżowej o kierunku ślusarz-spawacz, 

- został uruchomiony program dróg samorządowych, w którym dofinansowanie wynosi  

do 80 %, 

- zakończyła się kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w Urzędzie, w protokole 

wykazano jedynie drobne uchybienia, 

- odbyły się wybory w Podkarpackim stowarzyszeniu Samorządów Terytorialnych – 

prezesem został marszałek Ortyl, a burmistrz wszedł do zarządu, 

- odbyła się narada roczna Państwowej Straży Pożarnej, 

- przeprowadzono przetarg na drogę Borek Stary – Zawodzie, 

- wspólnie z Zarządem Dróg Powiatowych przygotowywana jest koncepcja obwodnicy 

Tyczyna, 

- sołtysem wsi Hermanowa ponownie została Pani Genowefa Szawara.  

 

Ad.20. Sprawy różne, wolne wnioski.  

- Radna Genowefa Szawara zapytała o realizację wniosków w Hermanowej. 

- Burmistrz J. Skotnicki odpowiedział, że jak tylko warunki atmosferyczne pozwolą będzie 

realizacja. 

Radni podjęli dyskusję na temat szkoły branżowej – jej funkcjonowania i lokalizacji. 

Poruszyli również kwestię odstrzału dzików, wypłaty odszkodowań, za szkody przez nie 

poczynione oraz ekspansję bobrów na terenie gminy. 

 

Ad.21. Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas sesji. 

Wniosek nr 1 – przegłosowany w pkt 2. 

 

Ad.22. Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Fornal   

o godz. 12.05 zamknął obrady VII sesji Rady Miejskiej w Tyczynie.  

 
Protokołowała:  

Joanna Włoch-Dłurzej 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Ryszard Fornal   
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Przebieg obrad z sesji Rady Miejskiej w Tyczynie z dnia 22 marca 2019 r. jest utrwalany 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk. Dostępny pod adresem 

https://www.youtube.com/channel/UCMw0sdidCAbsMAABo06y9_g/featured. 
 


